Município a parcela de Contribuição de Melhoria, referente à obra conforme descrição 

abaixo. 

1.0 – DA OBRA 

Capeamento com PMF nas Ruas Pe. Vendelino Marin e Venancio Motta, na 

cidade de São Martinho/RS. 

2.0 – DO CUSTO TOTAL DAS OBRAS 

O custo total das obras realizadas foi de R$ 139.430,34 (cento e trinta e nove mil, 

quatrocentos e trinta reais, com trinta e quatro centavos) considerando para fins de 

cobrança da contribuição de melhoria a ser repassada aos contribuintes proprietários 

dos imóveis a época do lançamento um percentual de no máximo 70% do custo efetivo, 

totalizando R$ 97.601,24.